Sinus 207

Bedienungsanleitung

lIl "= ERLEBEN, WAS VERBINDET.



Sicherheitshinweise.

A D:ﬂ Lesen Sie vor Gebrauch die Bedienungs-
anleitung und beachten Sie die folgenden
Sicherheitshinweise.

Stellen Sie die Basisstation auf eine rutschfeste
Unterlage.

Verlegen Sie die Anschluss-SchnUre unfallsicher!
Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus
finden Sie im Anhang. Schlagen Sie dazu die Seite
74 auf.

Legen Sie das Mobilteil bzw. stellen Sie die
Basisstation nicht

-in die Nahe von Warmequellen,

- in direkte Sonneneinstrahlung,

-in die Nahe von anderen elektrischen Geréaten.
Schitzen Sie lhr Telefon vor Nasse, Staub,
aggressiven Flussigkeiten und Dampfen.
Schliefien Sie die Anschluss-Schniire nur an die
daflr vorgesehenen Dosen an.

Schliefien Sie nur zugelassenes Zubehor an.
Verwenden Sie nur das mitgelieferte
Steckernetzgerat Modell VTO4EEU06045!
Beachten Sie, dass die Steckdose, an die das
Steckernetzgerat angeschlossen ist, jederzeit frei



Sicherheitshinweise

zuganglich sein muss, um das Gerat vom Netz

trennen zu kénnen.

Verwenden Sie das Mobilteil niemals ohne

Akkufachdeckel. Stellen Sie es auch niemals ohne

Akkufachdeckel in die Basisstation/Ladeschale.

Die Forschung hat gezeigt, dass in bestimmten

Fallen medizinische Gerate durch eingeschaltete

tragbare Telefone (DECT) beeinflusst werden

kénnen. Halten Sie deshalb bei der Verwendung

tragbarer Telefone innerhalb medizinischer

Einrichtungen die Bestimmungen der jeweiligen

Institute ein.

Niemals

- das Telefon selbst 6ffnen!

- Steckkontakte mit spitzen und metallischen
Gegenstanden bertihren!

- die Basisstation an den Anschluss-Schniiren
tragen!

Reinigen Sie Ihr Telefon nur mit einem leicht

feuchten Tuch.

Benutzen Sie Ihr Telefon nicht in Feuchtraumen

(z. B. Bad) oder in explosionsgefahrdeten

Bereichen.



Inhaltsverzeichnis.

Sinus 207.. .o 7

Willkommen. ... o 7
Automatische Regelung der Sendeleistung
(Blue ECOMode) ..o 8
Telefon in Betrieb nehmen......... 10
Telefon auspacken und aufstellen................ 10
Auspacken ... 10
Aufstellungsort. ... 10
Aufstellen der Basisstation.................. 12
Minimierung der Elektroenergieaufnahme bei
langerer Abwesenheit ................... .. 12
Telefon anschliefen.. .......................... 13
Mobilteil in Betrieb nehmen..................... 15
Akkuladen ... 15
Akku austauschen......................... 17
Mobilteil anmelden . ..., 18
Datum/Zeiteinstellen ...................... 18
Displayanzeigen, Tasten, Symbole................ 19
Tasten am Mobilteil ........................ 22
Bedienelemente an der Basisstation.......... 23
Das Hauptment.. ...t 24
Mobilteil ein- /ausschalten. ..................... 25

2



Inhaltsverzeichnis

Tastensperre ein- / ausschalten.................. 25
Paging: Suche eines verlegten Mobilteils.......... 26
Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation:. . 26
Rufbeenden......... ..., 26
Telefonieren...................... 27
Interne und externe Rufnummer wahlen........... 27
Interne Rufnummer wéhlen. ................. 27
Externe Rufnummerwahlen ................. 27
Mit Kurzwahlwahlen ............... ... ... 27
Beenden des Gesprachs. ...........oovv... 28
Anonym anrufen.......... ... . oo 28
Anrufannehmen. .......... .. o 29
Rickruf bei Besetzt. . ...t 30
Rickruf bei Besetzt aktivieren ............... 30
Horer-Lautstarke / Lautsprecher-Lautstarke
einstellen.. ... o 31
Mobilteil stummschalten (Mute).................. 31
Anrufliste .. ..o 32
Wahlwiederholung.............. ... ....ooi.t. 34
Kontakte. ... 35
SprachBoX..............coooout 38
Telefonieren mit Mehreren......... 40
Wéhrend eines Externgespraches einen weiteren
Gesprachspartneranrufen...................... 41
Einen externen Gesprachspartner anrufen
(externe Ruckfrage)........................ 41



Inhaltsverzeichnis

Einen internen Gesprachspartner anrufen

(interne Rickfrage) .................. . 42
Externes Gesprach intern weitergeben............ 43
Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen
(Makeln). ... 44
Mit zwei Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen
(Dreierkonferenz).............coo 45

Dreierkonferenz beginnen .................. 45

Dreierkonferenzbeenden................... 45

Anklopfendes Gesprach annehmen / abweisen. ... 46
Externgesprach wahrend eines internen

Gespraches annehmen..................... 46
Zweites externes Gesprach wahrend eines
externen Gespraches annehmen............. 46
Telefon einstellen................. 48
Sendeleistung einstellen / Blue ECO Mode. .. ..... 48
Datum / Zeiteinstellen. ........................ 49
Display einstellen.. ...t 49
Tonruf fir Mobilteil einstellen ................... 50
Hinweistdne ein- oder ausschalten. .............. 51
Wideband Sound ein- oder ausschalten........... 51
Anklopfen ein-/ ausschalten. ................... 52
Anrufweiterschaltung (AWS).. ................... 53
Anrufweiterschaltung einrichten und
einschalten.......... ... ... oL 54
Anrufweiterschaltung ausschalten............ 54
Anonymanrufen ......... ... oo 55



Inhaltsverzeichnis

Codes der Netz Funktionen verwalten. ........... 55
Netz-Code &ndern ..., 56
SprachBoxeinstellen.......................... 56
ANFUTSPEITE 57
Blacklist bearbeiten. .................. ... 57
Einstellungen ... 57
Direktruf/Babyruf............. ... ... . oL 58
Direktruf/Babyruf einschalten ............... 58
Direktruf/Babyruf ausschalten . .............. 59
Basisstation auswahlen......................... 59
Displaysprache festlegen. ...................... 59
Automatische Gesprachsannahme. .............. 60
Raumiberwachung................. ...t 60
Raumiberwachung zu einem anderen Mobilteil
einschalten............... ... ... ..., 61
Raumiberwachung zu einem externen Ziel
einschalten............... ... ... ..., 61
Raumiberwachung ausschalten ............. 62
Mobilteil an-/ abmelden........................ 62
Mobilteil anmelden . ..., 62
Mobilteil abmelden . ............coovii... 63
Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen.. .. .. 64
Tonruf fir die Basisstation einstellen............. 65
Ruf-Prioritat.. . ... 65
Flashzeit einstellen. ........................... 66
Wabhlverfahren einstellen. ...................... 66
Amtskennzahl eingeben........................ 67
Funktion der Auflegetaste einstellen.............. 68



Inhaltsverzeichnis

Ruckfrage einstellen. .......................... 68
ErsterRuf. ..o 69
System-PIN &ndern. ........................... 69
Lieferzustand der Basis wiederherstellen.......... 70
Alarmeinstellen. . .......... ..o o o 71
Betrieb an Telefonanlagen......... 72
Anhang..............coviint. /3
Grundeinstellung bei Auslieferung (Lieferzustand). 73
Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus. .. ... 74
Reinigung. ..o 76
Rlcknahme von alten Gerdten .................. I
Stérungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche.. ... 79
Kundendienst/Hotline.......................... 81
Der Editor (Eintrage erstellen oder &ndern)........ 82
Hinweis flr Trager von Hoérgeraten. .............. 82
CE-Zeichen.... ... ..o i i 83
Gewahrleistung. ........ ... .o o 84
Herstellergarantie. ............................ 85
Loschen personlicher Daten. ................... 87
Technische Daten. ...t 88
Stichwortverzeichnis.............. ... ... ... 91



Sinus 207.

Willkommen.

Herzlichen Glickwunsch, dass Sie sich flir das
Sinus 207 entschieden haben, ein schnurloses
Telefon zum Anschluss an das analoge
Telefonnetz (Standardanschluss der Telekom)
oder eine analoge Nebenstelle einer Tk-Anlage.
Durch den digitalen DECT-Standard sind die
Sinus-Gerate abhérsicherer als die analogen
Gerate nach der CT1+ Norm (Betrieb seit Jan.
2009 nicht mehr erlaubt), die mit
handelstiblichen Scannern abgehdért werden
konnten. Aber auch fir DECT-Geréate wird es
einen 100%igen Schutz nicht geben. Gréferen
Abhorschutz als den DECT-Standard gewahren
derzeit nur die schnurgebundenen Gerate.

Sie kénnen bis zu 5 Mobilteile an einer
Basisstation betreiben und zwischen diesen
kostenlose Interngespréache fiihren. Ein Mobilteil
kann an bis zu 4 Basisstationen angemeldet
sein.

Ihr Sinus 207 unterstitzt das Leistungsmerkmal
CLIP (Anzeige der Rufnummer des Anrufers),



Sinus 207

sofern die Information an hrem Anschluss
verflighar ist und der Anrufer die Ubertragung
seiner Rufnummer nicht unterdrtickt hat. In
Verbindung mit der Anrufliste sind Sie so
jederzeit Uber Anrufe, auch wéahrend Ihrer
Abwesenheit, informiert.

Wir wiinschen lhnen viel Spafl mit Ihrem Sinus
207.

Automatische Regelung der Sen-
deleistung (Blue ECO Mode)

Im Auslieferungszustand ist der ,Blue

A ECO Mode*" aktiviert, d. h. die
Sendesignale werden im
Bereitschaftzustand (Stand-by)
abgeschaltet. Diese Einstellung kann
durch ein Zuriicksetzen der
Basisstation (s. Seite 70) jederzeit
wieder hergestellt werden.

Im Ruhezustand werden die Sender sowohl der
Basis als auch des Mobilteils zu 100%
abgeschaltet, die Strahlungsbelastung also auf
Null reduziert.

Wéhrend eines Telefongesprachs wird die
Sendeleistung bedarfsgerecht gesteuert, d. h. je
naher sich das Mobilteil an der Basis befindet,
desto geringer ist die Sendeleistung.



Sinus 207

Die maximal verfligbare Sendeleistung kann in

vier Stufen eingestellt werden (s. Seite 48 /

»Sendeleistung”) :
,Volle Reichweite“ = max. Sendeleistung:
100% (Auslieferungszustand)

- ,Halbe Reichweite” = max. Sendeleistung:
ca. 45%

-, Zimmer“ = max. Sendeleistung: ca. 20%

- ,Schreibtisch = max. Sendeleistung: ca.
10%

- Mit der Einstellung ,Aus” wird die Funktion
des Abschaltens der Sendeleistung im
Ruhezustand deaktiviert.

Diese Funktion ist nur gewahrleistet
A wenn an der Basisstation Mobilteile
Sinus 207 angemeldet werden. Das
Anmelden von anderen Mobilteilen,
beispielsweise vorgehender
Modellreihen, ist méglich, dann
werden jedoch die vorgenannten
Bedingungen nicht erfillt.




Telefon in Betrieb nehmen.

Telefon auspacken und aufstellen.

Auspacken
In der Verpackung sind enthalten:

1 Mobilteil

1 Basisstation

1 Steckernetzgerat Typ SNG 31 ea
1 Telefon-Anschluss-Schnur

2 Akkus (bereits eingelegt)

1 Bedienungsanleitung

Aufstellungsort

Um die Strahlenexposition gegentber
elektromagnetischen Feldern durch die Basis
moglichst gering zu halten, sollten Sie fir die
Basisstation einen zentralen Aufstellort wéahlen,
an dem sich Personen ublicherweise nicht
langer aufhalten (Wohnungsflur, zentrale
Abstellkammern, Dachboden). Vermeiden Sie
die Aufstellung in Nischen und hinter Stahltiiren.
Die maximale Reichweite zwischen der
Basisstation und dem Mobilteil betréagt bis zu
300 Meter, in Abhangigkeit von den

10



Telefon in Betrieb nehmen

Umgebungsbedingungen, den rdumlichen und
bautechnischen Gegebenheiten, kann die
Reichweite geringer werden. In Gebauden ist die
Reichweite in der Regel geringer als im Freien.
Bedingt durch die digitale Ubertragung im
genutzten Frequenzbereich kdnnen - abhangig
vom bautechnischen Umfeld auch innerhalb der
Reichweite - Funkschatten auftreten. In diesem
Fall kann die Ubertragungsqualitat durch
vermehrte, kurze Ubertragungsliicken
vermindert sein. Durch geringfligige Bewegung
aus dem Funkschatten wird die gewohnte
Ubertragungsqualitat wieder erreicht. Bei
Uberschreiten der Reichweite wird die
Verbindung getrennt, wenn Sie nicht innerhalb
von zehn Sekunden in den Reichweitenbereich
zurickkehren.

Um funktechnisch bedingte Einkopplungen in
andere elektronische Geréate zu vermeiden,
empfehlen wir einen moglichst grofien Abstand
(min. 1 m) zwischen der Basisstation bzw. dem
Mobilteil und anderen Geraten.

11



Telefon in Betrieb nehmen

12

Aufstellen der Basisstation

Ihr Telefon wird fir normale
Gebrauchsbedingungen gefertigt. Die heutigen
Mébel sind mit einer untibersehbaren Vielfalt
von Lacken und Kunststoffen beschichtet und
werden mit unterschiedlichen Lackpflegemitteln
behandelt. Es ist nicht auszuschliefien, dass
manche dieser Stoffe Bestandteile enthalten, die
die Kunststoff-Fife der Basisstation angreifen
und erweichen. Die so durch Fremdstoffe
verdnderten Geratefufie kdnnen auf der
Oberflache der Mébel unliebsame Spuren
hinterlassen.

Der Hersteller kann aus versténdlichen Griinden
flir derartige Schaden nicht haften. Verwenden
Sie daher - besonders bei neuen oder mit
Lackpflegemitteln aufgefrischten Mébeln - fir lhr
Telefon bitte eine rutschfeste Unterlage.

Minimierung der Elektroenergieaufnahme bei
langerer Abwesenheit

Bei langerer Abwesenheit sollten Sie zur
Schonung der Umwelt und zur Minimierung der
Elektroenergieaufnahme das Mobilteil
ausschalten (siehe Seite 25) und nicht auf eine
Ladeablage stellen (Basisstation/ Ladeschale).



Telefon in Betrieb nehmen

Telefon anschlieBen.

Damit Sie lhr Telefon in Betrieb nehmen konnen,
missen Sie die Anschluss-Schnre fiir den
Telefon - Anschluss sowie das Netzkabel an der
Unterseite der Basis einstecken.

Nur das vorgesehene Netzteil Typ SNG
A 31 ea fir die Basisstation verwenden!

Anschlussbuchse fir
Telefon - Anschluss-Schnur  Anschlussbuchse
(Euro / F-codiert) fur Netzkabel

©

Abbildung Basis mit den Anschlissen von unten.

Telefon - Anschluss-Schnur

Die Telefon - Anschluss-Schnur hat zwei
unterschiedliche Stecker. Der kleinere wird in
die mit dem Telefonsymbol gekennzeichnete
Buchse gesteckt. Den TAE - Stecker stecken Sie
in die TAE - Anschlussdose lhres Telefon -
Anschlusses (Codierung F).

13



Telefon in Betrieb nehmen

Verwenden Sie nach Mdglichkeit die
A mitgelieferte Anschluss-Schnur. Sollte

diese einmal defekt sein oder sollten

Sie eine langere Anschluss-Schnur

(6 m) bendtigen, verwenden Sie bitte

nur eine ,Euro-Anschluss-Schnur/
F-codiert"”.

Netzkabel

1. Stecken Sie das Netzkabel in die mit dem
Netzsteckersymbol gekennzeichnete Buchse
an der Unterseite der Basisstation.

2. Stecken Sie das Steckernetzgerét in die
230 V- Steckdose.

Beachten Sie, dass die Steckdose, an die das
Steckernetzgeréat angeschlossen ist, jederzeit
frei zuganglich sein muss, um das Gerat vom
Netz trennen zu kénnen.

Bei nicht gestecktem Netzgerat bzw.
A Spannungsausfall ist lhr

Telefon nicht funktionsféhig.

Stellen Sie die Verbindung zum

Telefonnetz erst nach einer

vollstandigen Akkuladung her, da

erst dann eine ordnungsgemafe

Funktion gewahrleistet ist.

14



Telefon in Betrieb nehmen

Mobilteil in Betrieb nehmen.

Die Akkus zum Betrieb des Mobilteils sind
bereits eingelegt.

Ziehen Sie die Kunststofflasche an der
Unterseite des Mobilteils heraus. Dadurch wird
der Kontakt mit den Akkus hergestellt.

Nur nach einer kompletten Erstladung des
Akkus ist Ihr Mobilteil betriebsbereit. Erst dann
kdnnen Anrufe angenommen werden bzw. kann
von diesem Mobilteil aus telefoniert werden.

Akku laden

Wenn Sie das Gerat ausgepackt haben, sind die
Akkus noch nicht geladen. Zum Aufladen stellen
Sie das Mobilteil in die Basisstation. Das
animierte Akkusymbol im Mobilteil signalisiert
den Ladevorgang. Die Ladezeit der Akkus
betragt ca. 10 Stunden.

Den Ladezustand erkennen Sie an der Anzeige
im Display des Mobilteils.

Wenn das Akkusymbol nicht mehr blinkt,
stecken Sie den TAE-Stecker in die
Telefonsteckdose. Ihr Telefon ist jetzt
betriebsbereit.

15



Telefon in Betrieb nehmen

16

Nur NiMH-Akkus, niemals Batterien /
A Primarzellen verwenden (siehe Seite
74).

Stellen Sie das Mobilteil niemals ohne
Akkufachdeckel in die Basisstation!

Bitte beachten Sie: Die Akkuanzeige braucht
nach dem Einsetzen neuer Akkus einen
kompletten Ladezyklus, um Ihnen eine korrekte
Information Uber den Ladezustand geben zu
kdnnen.

Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem Gesprach
wieder in die Basisstation legen. Das Laden wird
elektronisch gesteuert, damit die Akkus in den
unterschiedlichsten Ladezustédnden optimal und
schonend geladen werden. Vermeiden Sie, die
Akkus ohne besonderen Grund aus dem
Mobilteil herauszunehmen, da dadurch der
optimale Ladevorgang beeintrachtigt wird.

Wenn die Ladung des Akkus die untere Grenze
erreicht hat, blinkt das Akkusymbol im Display
und Sie horen den Akku-Warnton (falls Akku-
Warnton eingeschaltet).



Telefon in Betrieb nehmen

Akku austauschen

Auf der Unterseite des Mobilteils befindet sich
ein Akkufach fir die Aufnahme von zwei Akkus
der Bauform AAA (Microzellen). Wichtige
Hinweise zum Umgang mit Akkus finden Sie im
Anhang (siehe Seite 74).

Abnehmen des Akkufachdeckels
Akkufachdeckel am oberen Ende leicht nach
unten dricken, Deckel nach unten schieben und
abnehmen.

Einlegen der Akkus

(Polung beachten!)

Legen Sie die Akkus ins Akkufach.

Achten Sie auf die richtige Polung der Akkus.
Die Polaritatsangaben (+/-) im Akkufach
missen mit den Angaben auf den Akkus
Ubereinstimmen.

17



Telefon in Betrieb nehmen

18

Bei falsch eingelegten Akkus ist das

A Mobilteil nicht funktionsfahig.
Beschadigungen sind nicht
auszuschlieien.

AnschlieBend legen Sie den Akkufachdeckel auf
und schieben ihn nach oben, bis er einrastet.
Mobilteil anmelden

Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der
Basisstation angemeldet. Jedes weitere Mobilteil
missen Sie erst an der Basisstation anmelden.
Sie kénnen max. finf Mobilteile an der
Basisstation betreiben.

Wie Sie lhre Mobilteile anmelden, erfahren Sie
auf Seite 62.

Datum/Zeit einstellen

Nach Inbetriebnahme sind Datum und Zeit nicht
eingestellt. Zum Einstellen des Datums und der
Uhrzeit driicken Sie ,,Zeit“, geben die Uhrzeit
ein und dricken Sie OK. Geben Sie das Datum
ein und drlcken Sie wiederum OK.



Telefon in Betrieb nehmen
Displayanzeigen, Tasten, Symbole.

¢ Sie flihren ein Telefongesprach.
| Lauthdéren/Freisprechen ist eingeschaltet.
= Sie haben die Tastensperre eingeschaltet.

~ Sie haben den Tonruf ausgeschaltet (s. auch
Seite 50).

L Sie haben |hr Mobilteil ,stumm” geschaltet,
das Mikrofon ist aus.

o Sie haben eine Weckzeit programmiert und
den Wecker eingeschaltet.

g Zeigt den Ladezustand des Akkus an. Vier
Segmente stehen flr volle oder nahezu volle
Akkus, ist nur noch ein Segment zu sehen oder
blinkt der leere Rahmen, sollten Sie Ihr Mobilteil
zum Laden in die Basisstation stellen.

Anzeige der aktuellen Sendeleistung im
Gespréach.

Ball =100% / Bal. = 45% /

Bil.. =20% / Bi... =10%

19



Telefon in Betrieb nehmen

Das Symbol zeigt im Ruhezustand die
voreingestellte Stufe.

eall = ,Volle Reichweite®
Bll. = ,Halbe Reichweite”
Bil.. = ,Zimmer"

Bi... = ,Schreibtisch”

BB = Aus“(mit dieser Einstellung wird die

Funktion des Abschaltens der
Sendeleistung im Ruhezustand
deaktiviert).

1)

Raumiberwachung ist eingeschaltet.

W Wideband Audio aktiv (nurim Gespréch).



Telefon in Betrieb nehmen

=

Display
\

Linke
Funktions-

taste \a

Verbindungs- (
taste ———
I||l

\
BnE
| SaEn

Ziffern-
tasten

/

Horkapsel
Lautsprecher
(Ruckseite)
Navigations-
taste

Rechte
Funktions-

taste

Auflegetaste

Tonruf aus

Tastensperre

Mikrofon

21



Telefon in Betrieb nehmen

22

Tasten am Mobilteil
Funktionstasten, links und rechts, die jeweilige
Funktion wird jeweils im Display angezeigt.

Navigationstaste zum Blattern in Meniis und
Listen bzw. zum Steuern des Eingabecursors.
Wéhrend eines Gesprachs stellen Sie die Horer-
/ Lautsprecherlautstarke ein.

Verbindungstaste. Annehmen eines Gesprachs.
Im Ruhezustand wird durch kurzen Druck die
Wahlwiederholliste angezeigt. Ein langer Druck
wahlt die zuletzt gewahlte Rufnummer.

Wéhrend eines Gesprachs schalten Sie mit
einem erneutem Dricken die Freisprechfunktion
ein/aus.

Auflegetaste. Entspricht ,Horer auflegen”.
Durch einen langen Tastendruck wird das
Mobilteil ausgeschaltet. Ist das Mobilteil
ausgeschaltet, wird es durch einen langen
Tastendruck wieder eingeschaltet.

In den Ments kehren Sie durch einen Druck in
den Ruhezustand zuriick.

Zifferntasten zur Direkteingabe von
Rufnummern und Namen.
Taste 1: Langer Tastendruck im
Ruhezustand wéhlt die Rufnummer der
SprachBox.



Lautsprecher
(Ruckseite)

Ruftaste
Ladeschale

fur das
Mobilteil

Telefon in Betrieb nehmen

Taste 0: Langer Tastendruck fligt eine
Wahlpause ein.

Taste 2...9: Langer Tastendruck wahlt die
als Direktwahl gespeicherte Rufnummer.

Raute-Taste zur Eingabe des ,Raute”-Zeichens.
Langer Tastendruck im Ruhezustand schaltet die
Tastensperre ein/aus.

Stern-Taste zur Eingabe des ,Stern”-Zeichens
bei Eingaben.

Langer Druck im Ruhezustand schaltet den
Tonruf ein bzw. aus.

Kurzer Druck bei Texteingaben (Editor) schaltet
zwischen Grof- und Kleinbuchstaben um.

Bedienelemente an der Basisstation

Die Ruftaste an der Basisstation dient zum
Aktivieren eines Pagingrufs (Sammelruf) und
zum Anmelden weiterer Mobilteile.

23



Telefon in Betrieb nehmen

24

Das Hauptmend.

Im Ruhezustand wird Ihnen die erste Ebene des
Hauptmenis angezeigt. Die Untermens
erreichen Sie mit der Navigationstaste/OK.

Folgende Menipunkte stehen zur Auswahl:

E Kontakte

Anrufliste

g
@ Wecker
&

Einstellungen

1. Wahlen Sie mit der Navigationstaste einen
Mendpunkt.

2. Dricken Sie OK oder die rechte
Funktionstaste um das MenU zu 6ffnen.

Nahere Beschreibungen entnehmen Sie bitte
dem entsprechenden Kapitel.



Telefon in Betrieb nehmen

Mobilteil ein- /ausschalten.

Mobilteil ausschalten
Auflegetaste lang drlicken (ca. 5
Sekunden).
Sicherheitsabfrage mit ,,Ja“ bestatigen.

Mobilteil einschalten
Auflegetaste lang drlicken (ca. 5
Sekunden).

Tastensperre ein- / ausschalten.

Tastensperre einschalten
Raute-Taste ca. 2 Sekunden driicken.
Im Display erscheint das entsprechende
Symbol.

Tastensperre ausschalten
Raute-Taste ca. 2 Sekunden dricken.

25



Telefon in Betrieb nehmen

26

Paging: Suche eines verlegten
Mobilteils.

Haben Sie Ihr(e) Mobilteil(e) verlegt, kdnnen Sie
diese von der Basisstation aus rufen. Alle
angemeldeten und erreichbaren Mobilteile
lauten dann fir 60 Sekunden.

Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation:
Ruftaste an der Basisstation kurz driicken.

Ruf beenden
Beliebige Taste am Mobilteil oder Ruftaste
an der Basisstation erneut driicken.



Telefonieren.

Interne und externe Rufnummer
wahlen.

An lhrer Basisstation kodnnen Sie bis zu finf
Mobilteile anmelden, die Sie Uber interne
Rufnummern erreichen konnen.

Interne Rufnummer wahlen
Interne Rufnummer eingeben und ,,Int“
driicken.

Externe Rufnummer wéhlen

1. Gewdinschte externe Rufnummer Uber die
Zifferntastatur eingeben oder Eintrag aus
Anrufliste, Telefonbuch oder
Wahlwiederholungsliste auswahlen.

2. Verbindungstaste dricken.
Zum Einschalten der Freisprech-Funktion
Verbindungstaste erneut driicken.

Mit Kurzwahl wahlen

Zifferntaste 2...9 ca. 2 s lang drlicken (zum
Einrichten siehe Seite 36).

27



Telefonieren

Beenden des Gesprachs
Auflegetaste driicken oder Mobilteil in die
Basisstation stellen.

Anonym anrufen.

Beim Netzbetreiber kénnen Sie die
grundsétzliche Ubermittlung lhrer Rufnummer
an den angerufenen Gesprachspartner
beauftragen.

Fir das nachste selbstgewéhlte Gesprach
kénnen Sie die Ubermittlung Ihrer Rufnummer
unterbinden.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Anonym anrufen“ auswahlen und OK
driicken.

28



Telefonieren

Anruf annehmen.

AuBerhalb der Basisstation/Ladeschale
Dricken Sie die Verbindungstaste.

In der Basisstation/Ladeschale
Wenn die ,Automatische
Gesprachsannahme* (Seite 60)
eingeschaltet ist, reicht es, Ihr Mobilteil aus
der Basisstation/ Ladeschale zu nehmen.
Sonst nehmen Sie Ihr Mobilteil aus der
Basisstation/ Ladeschale, und driicken Sie
die Verbindungstaste.

Klingelton lautlos
Durch langes Driicken der , *-Taste” (zwei
Sekunden) wird der Klingelton lautlos
geschaltet. Sie kédnnen den Anruf aber
trotzdem noch annehmen.

Anruf ablehnen
Durch Driicken der Auflegetaste wird ein
eingehender Anruf abgelehnt.

Beenden des Gesprachs
Auflegetaste driicken oder Mobilteil in die
Basisstation/ Ladeschale stellen.

Anklopfen abweisen
Wahrend eines Telefonats kénnen Sie durch
Dricken der Auflegetaste einen
anklopfenden Anruf abweisen.

29



Telefonieren

30

Rickruf bei Besetzt.

Diese Funktion muss ggf. beim Netzbetreiber
beauftragt sein.

Der Gesprachspartner, den Sie anrufen,
telefoniert gerade. Wenn der Gespréachspartner
sein Gesprach beendet hat, wird lhre
Verbindung automatisch hergestellt.

Riickruf bei Besetzt aktivieren

1. ,Option“ driicken.

2. ,Autom. Ruckruf* auswahlen und OK
dricken.
Sie horen eine Ansage Uber die eingestellte
Funktion.

3. Auflegetaste driicken.

Hinweis: Es kann jeweils nur ein Rickruf
aktiviert werden.

Die Aktivierung ,Ruckruf bei Besetzt” bleibt ca.
45 min. bestehen. Danach wird sie in der
Vermittlungsstelle ohne Riickmeldung gel6scht.

Vorzeitiges Ausschalten des aktivierten Rickrufs
erfolgt durch Eingabe von

# 3 7 # und Drlicken der Verbindungstaste.

Das Ausschalten wird Ihnen durch eine Ansage
bestatigt.




Telefonieren

Horer-Lautstarke / Lautsprecher-
Lautstarke einstellen.

Sie kénnen wahrend eines Gespraches die
Hoérer- bzw. die Lautsprecher-Lautstéarke (wenn
Freisprechbetrieb aktiviert ist) in finf Stufen mit
der Navigationstaste A/ V einstellen. Diese
Einstellung wird gespeichert.

Driicken Sie die Navigationstaste A flrca. 3
Sekunden, wird eine zusatzliche Verstarkung der
Hoérerlautstarke eingeschaltet. Diese Einstellung
wird nicht gespeichert.

Mobilteil stummschalten (Mute).

Soll Ihr Gesprachspartner nicht mithéren, was
Sie z. B. mit einer Person im Raum besprechen,
kénnen Sie Ihr Mobilteil voriibergehend
stummschalten.
Dricken Sie wahrend eines Gespraches
,Option“ und wéhlen Sie ,Stumm®; der
Gespréachspartner kann Sie nicht héren.
Dricken Sie ,Option® und wéhlen Sie
,Stumm aus”. Ihr Gespréchspartner hort Sie
wieder.

31



Telefonieren

32

Anrufliste

In der Anrufliste werden alle eingehenden
Anrufe aufgelistet.

Aus der Anrufliste anrufen

1.
2.

Anrufliste 6ffnen.

Mit den Navigationstasten den gewiinschten
Eintrag auswahlen und mit OK bestéatigen.
Die Details werden angezeigt.
Verbindungstaste drlicken. Die ausgewahlte
Rufnummer wird angerufen.

Rufnummer ins Telefonbuch tibernehmen

1.
2.

Anrufliste 6ffnen.

Mit den Navigationstasten den gewiinschten
Eintrag auswahlen.

,Option* driicken, ,Nr. speichern® auswéhlen
und mit OK bestéatigen.

Eingaben vornehmen und OK driicken.

Rufnummer in die Blacklist tibernehmen

1.
2.

3.

Anrufliste 6ffnen.

Mit den Navigationstasten den gewiinschten
Eintrag auswahlen.

,Option* drticken, ,Zu BL hinzu“ auswahlen
und OK dricken.

Weitere Hinweise zur Blacklist siehe Seite
57.



Telefonieren

Eintrag lI6schen

1.
2.

Anrufliste 6ffnen.

Mit den Navigationstasten den gewiinschten
Eintrag auswahlen.

,Option* drticken, ,Léschen” auswéhlen und
mit OK bestéatigen.

Die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit
,Ja“ bestatigen.

Anrufliste 16schen

1.
2.

Anrufliste 6ffnen.

,Option* drticken, ,Alle l6schen® auswéhlen.
Die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit
,Ja“ bestatigen.

Anrufliste einstellen

1.
2.

Anrufliste 6ffnen.

,Option*“ drticken, ,Einstellungen®

auswahlen.

- LAnrufliste Typ“ - Auswahl, ob ,Alle
Anrufe” oder nur ,Verpasste Anrufe” in die
Anrufliste eingetragen werden sollen.

- ,Alarm Anrufliste” - Einstellung, ob neue

Eintrage in die Anrufliste signalisiert
werden sollen.

33



Telefonieren

34

Wahlwiederholung.

Neben der Anrufliste verfugt Ihr Sinus Uber eine
Liste der zuletzt gewahlten Nummern.

1. Verbindungstaste (griiner Hérer) driicken.

2. Mit den Navigationstasten die gewlinschte
Rufnummer auswahlen.

3. Verbindungstaste driicken.

Die Eintrage in der Wahlwiederholungsliste
kdnnen Uber ,Option* weiterverwendet und
geldscht oder deren Details angezeigt werden.
Sehen Sie hierzu die Beschreibung in der
Anrufliste.



Telefonieren

Kontakte.

Sie kénnen haufig verwendete Rufnummern und
die dazugehorenden Namen speichern. lhr
Mobilteil bietet lhnen dazu ein Verzeichnis fur
150 Kontakte mit Rufnummern und Namen an.
Jeder Eintrag kann einer bestimmten Rufgruppe
zugeordnet werden.

Der Rufgruppe VIP kommt dabei eine besondere
Bedeutung zu: Eintrage in dieser Liste werden in
der Basisstation gespeichert und sind somit an
allen angemeldeten Mobilteilen verfligbar.

Beim Offnen der Kontaktliste konnen Sie jeweils
auswahlen, ob Sie ,Alle Kontakte" oder ,Nur
VIP* ansehen wollen.

Bis zu acht Eintrage kénnen Sie als Direktwabhl
auf die Zifferntasten 2 bis 9 legen. Die Wahl
erfolgt durch einen langen Tastendruck auf die
entsprechende Taste.

Kontakt anrufen

1. ,Kontakte" 6ffnen.

2. Mit den Navigationstasten bis zum
gewdlnschten Eintrag blattern oder durch
Dricken des Anfangsbuchstabens auf der
Zifferntastatur zu dem gesuchten Eintrag
springen.

3. Verbindungstaste driicken. Die Rufnummer
wird gewahlt.

35



Telefonieren

36

Neuen Kontakt anlegen

1.
2.

,Kontakte" 6ffnen.

Obersten Elntrag ,<Neuer Eintr.>"
auswahlen und OK driicken.

Den gewiinschten Namen eingeben und OK
dricken.

Die Rufnummer eingeben und OK driicken.
Rufgruppe auswahlen und mit OK den
Eintrag speichern.

Kontaktdetails dndern

1.
2.
3.

,Kontakte" 6ffnen.

Gewlinschten Eintrag auswéhlen.

,Option* driicken, ,Bearbeiten* auswéhlen
und OK dricken.

Anderungen vornehmen und OK driicken.

Kurzwabhl einrichten
Sie kdnnen Kontakten eine Zifferntaste als
Kurzwahl zuordnen.

1.
2.

,Kontakte" 6ffnen..

,Option*“ drticken, ,Direktwahl“ auswahlen
und mit OK bestéatigen.

Zifferntaste aus der Liste wahlen.
Gewlinschten Eintrag auswéhlen und mit OK
bestatigen.



Telefonieren

Eintrag kopieren

Diese Funktion steht nur zur Verfligung, wenn

mehrere Mobilteile an derselben Basis

angemeldet sind.

1. ,Kontakte" 6ffnen..

2. Gewlnschten Eintrag auswahlen.

3. ,Option* driicken, ,Kopieren“ auswéhlen
und mit OK bestéatigen.

Eintrag lI6schen

1. ,Kontakte" 6ffnen..

2. Gewlnschten Eintrag auswahlen.

3. ,Option* drticken, ,Léschen” auswéhlen und
mit OK bestéatigen.

4. Die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit
,Ja“ bestatigen.

Weitere Optionen
1. ,Kontakte" 6ffnen.
2. ,Option* driicken
- ,ZuVIP hinzu“ - Eintrag der VIP-Liste
zufligen
- ,Eintrage kopieren“ - alle Eintrage
kopieren
- ,Eintrage 16schen” - alle Eintrage 16schen
- ,Kapazitat” - Speicherplatz anzeigen
- ,Gruppe &ndern® - Einstellungen fir die
Rufgruppe dndern

37



SprachBox.

38

Sie haben die Mdéglichkeit, Anrufe direkt auf die
SprachBox der Telekom weiterzuleiten. Diese
Funktion muss bei der Telekom eingerichtet
sein.

SprachBox anrufen und abhéren

Sie kdnnen die SprachBox uber langes Driicken
(zwei Sekunden) der Zifferntaste ,1“ oder durch
Auswahl im Hauptmen( anrufen. Alternativ
konnen Sie lhre SprachBox unter der
Rufnummer 0800 3302424 erreichen. Ein
Sprachmeni flihrt Sie durch die verschiedenen
Funktionen.

Funktionen im Hauptmenii
Taste ,1“ Neue und alte Nachrichten
abhoren
Taste ,3“ Einstellungen
Taste ,4“ SprachBox aus-/einschalten
Taste ,5“ Informationen zum Hauptmeni
anhoren



SprachBox

Wahrend Nachrichten wiedergegeben werden
Taste ,1“ Nachricht erneut abhoren
Taste ,2“ Pause ein/aus
Taste ,3" zur nachsten Nachricht
Taste ,7“ mit dem Anrufer verbinden
Taste ,9“ Nachricht [6schen
Tasten ,99* “ alle abgefragten Nachrichten
I6schen

SprachBox PIN einrichten
Im Hauptmen( ,341" eingeben.

SprachBox von unterwegs abhdren

Rufen Sie eine Ihrer Rufnummern an. Sobald
sich lhre SprachBox

meldet, driicken Sie die , *-Taste". Danach
geben Sie lhre PIN ein.

Weitere Informationen zu lhrer SprachBox finden
Sie unter: www.telekom.de/sprachbox

39



Telefonieren mit

Mehreren.

40

Sie kdnnen wahrend eines Gespréaches einen
zweiten Gespréachspartner anrufen (Riickfrage),
mit den zwei Gesprachspartnern abwechselnd
(Makeln) oder gleichzeitig (Dreierkonferenz)
telefonieren, ohne dass Sie dazu zwei
Telefonanschlisse benétigen.

Diese Méglichkeiten kdnnen Sie im
Externgesprach nur nutzen, wenn die
Komfortleistungen im analogen Netz (Riickfrage
/ Makeln / Dreierkonferenz / Anklopfen) fir
Ihren Anschluss aktiviert sind. Auskunft erhalten
Sie bei lhrem Netzbetreiber.

Bei der Telekom erhalten Sie Auskunft dazu zum

1000.



Telefonieren mit Mehreren

Wahrend eines Externgespraches
einen weiteren
Gesprachspartner anrufen.

Sie wollen wahrend eines Extern-Gesprachs
einen internen (wenn mehrere Mobilteile
angemeldet sind) oder einen externen
Teilnehmer anrufen.

Einen externen Gesprachspartner anrufen
(externe Riickfrage)

Wéhrend eines externen Gesprachs:

1.

3.

5.

,Option® drticken, ,Flash einf.“ auswéhlen
und mit OK bestéatigen.

Gewiinschte Rufnummer eingeben und OK
driicken. Das erste Gesprach wird gehalten.
Sie flhren ein Gesprach mit dem zweiten
Gesprachspartner.

Auflegetaste driicken, um das Gesprach mit
dem zweiten Gesprachspartner zu beenden.
Der erste Gesprachspartner meldet sich
durch einen Wiederanruf.
Verbindungstaste driicken, um das
Gesprach anzunehmen.

41



Telefonieren mit Mehreren

42

Hinweis: Statt der manuellen Eingabe der
Rufnummer des zweiten externen
Gespréachspartners konnen Sie Uber ,Option®
auch eine gespeicherte Rufnummer aus dem
Telefonbuch, der Wahlwiederholung oder der
Anrufliste verwenden.

Wie Sie zwischen beiden Gesprachspartnern
wechseln (Makeln) kdnnen bzw. beide
Gespréachspartner zu einer ,Dreierkonferenz”
zusammenschalten, lesen Sie auf Seite 44 und
Seite 45.

Einen internen Gesprachspartner anrufen
(interne Riickfrage)

Diese Funktion steht nur zur Verfligung, wenn
mehrere Mobilteile an derselben Basis
angemeldet sind.

Wéhrend eines externen Gesprachs:

1. ,Int“ drlicken und mit der Navigationstaste
ggf. gewlinschten internen Teilnehmer
auswahlen.

2. OKdrlcken. Sie sprechen mit dem internen
Partner.

3. Mit ,Makeln“ kehren Sie zum
Externgesprach zurtick.



Telefonieren mit Mehreren

Externes Gesprach intern weiter-
geben.

Sie haben ein externes Gesprach angenommen
und mdéchten es intern an ein anderes Mobilteil
weitervermitteln.

Wéhrend eines externen Gesprachs:

1. ,Int“ drlicken und mit der Navigationstaste
ggf. gewlinschten internen Teilnehmer
auswahlen.

2. OKdrlcken. Sie sprechen mit dem internen
Partner.

Meldet sich der gerufene Teilnehmer nicht,
kehren Sie mit der Auflegetaste zum
externen Gespréchspartner zurck.

3. Auflegetaste driicken, das Externgesprach
ist zu dem internen Gesprachspartner
vermittelt.

43



Telefonieren mit Mehreren

44

Mit zwei Gesprachspartnern
abwechselnd sprechen (Makeln).

Sie haben wahrend eines Externgespraches
einen zweiten Externanruf angenommen bzw.
einen weiteren Gesprachspartner angerufen
(siehe Seite 41). Sie kdnnen nun zwischen zwei
externen Gespréachspartnern hin- und
herschalten.

Sie flhren ein Externgesprach und ,halten” ein
zweites Gesprach.
,Makeln“ driicken. Sie werden mit dem
jeweils anderen Teilnehmer verbunden.

Das aktive Gesprach beenden
Sie flhren abwechselnd ein Gesprach mit zwei
externen Gespréachspartnern und mochten das
Gesprach mit dem ,aktiven” Gesprachspartner
beenden.
Auflegetaste driicken. Das aktive Gesprach
ist beendet. Das andere Gesprach meldet
sich mit Wiederanruf.



Telefonieren mit Mehreren

Hinweis: Wenn Sie mit zwei externen
Gespréachspartnern abwechselnd verbunden
sind, kénnen Sie den ,gehaltenen”
Gespréachspartner in eine Dreierkonferenz
einbeziehen.

Sie kénnen in gleicher Weise auch aus dem
Zustand ,interne Rickfrage” zwischen einem
internen und einem externen Gespréachspartner
hin- und herschalten (Makeln).

Mit zwei Gesprachspartnern
gleichzeitig sprechen (Dreierkon-
ferenz).

Dreierkonferenz beginnen
Sie flhren ein externes Gesprach und ,halten”
ein zweites externes Gespréch.
,Option® driicken, ,Konferenz* auswahlen
und mit OK bestéatigen.

Dreierkonferenz beenden
,Option* driicken, ,Einzel* auswéhlen und
mit OK bestétigen. Sie befinden sich wieder
im Makel-Zustand.

oder

45



Telefonieren mit Mehreren

46

,Option®“ drticken, ,Ende* auswahlen und mit
OK bestatigen. Die Konferenz ist komplett
beendet.

Hinweis: Sie konnen in gleicher Weise auch aus
dem Zustand ,interne Rickfrage” eine
Dreierkonferenz mit einem externen und einem
internen Gespréachspartner einleiten.

Anklopfendes Gesprach anneh-
men / abweisen.

Externgesprach wahrend eines internen

Gespraches annehmen

Sie flhren ein internes Gesprach. Ein externer

Teilnehmer ruft Sie an. Sie héren den

»Anklopfton”.

1. Beenden Sie |hr internes Gesprach mit der
Auflegetaste. Das anklopfende Gesprach
wird mit dem Tonruf signalisiert.

2. Verbindungstaste driicken um das
Gespréach anzunehmen.

Zweites externes Gesprach wahrend eines
externen Gespraches annehmen

Sie flhren ein externes Gesprach. Ein zweiter
externer Teilnehmer ruft Sie an. Sie héren den
»Anklopfton”.



Telefonieren mit Mehreren

Annehmen

»,Option“ driicken, ,Ankl. annehmen*
auswahlen und OK driicken.

Sie sind mit dem anklopfenden Teilnehmer
verbunden.

Ihr erstes Gespréach wird gehalten. Sie kénnen
jetzt mit beiden Gesprachspartnern wahlweise
abwechselnd (Makeln) oder gleichzeitig
(Dreierkonferenz) sprechen (siehe Seite 44 und
Seite 45).

oder

Abweisen

»,Option“ driicken, ,Ankl. abweisen“ auswahlen
und OK drlcken.

Sie setzen |hr aktuelles Gespréch ohne
Anklopfton fort.

47



Telefon einstellen.

48

Sendeleistung einstellen / Blue
ECO Mode.

Informationen zur diesem MenUpunkt s. Seite 8.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Sendeleistung” auswahlen und OK driicken.

3. ,Volle Reichweite”, ,Halbe Reichweite",
LZimmer®, ,Schreibtisch” oder ,Aus”
auswahlen und OK dricken.

Hinweis: Ist der Blue ECO Mode eingeschaltet
erhéht sich der Stromverbrauch des Mobilteils.
Dadurch wird die Bereitschaftszeit verringert.
Der Gesprachsaufbau verzégert sich umca. 1,5
Sekunden. Wahlen Sie die Einstellung
»Schreibtisch® nur, wenn Sie ausschlieSlich in
unmittelbarer Nahe der Basisstation telefonieren
- die Reichweite ist bei dieser Einstellung sehr
gering! Alle angeschlossenen Mobilteile miissen
fir den Blue ECO Mode geeignet sein. Ist dies
nicht der Fall schaltet die Basis automatisch den
Blue ECO Mode aus.




Telefon einstellen

Datum / Zeit einstellen.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,Datum/Zeit" auswahlen und OK drlcken.
- ,Zeitformat®: Zeitformat festlegen.
- ,Datumsformat®: Datumsformat festlegen.
- ,Zeit/Datum eing.”: Uhrzeit und Datum
eingeben und mit OK bestatigen.

Display einstellen.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,Display“ auswéhlen und OK driicken.
- ,Screensaver”: Funktion ein-/ausschalten.
Ist der Screensaver aktiviert, wird nach
kurzer Zeit im Ruhezustand eine
Digitaluhr mit der aktuellen Uhrzeit
angezeigt.
- ,Kontrast®: Displaykontrast einstellen.

49



Telefon einstellen

50

Tonruf fir Mobilteil einstellen

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,Rufton” auswahlen und OK driicken.

- ,Rufton Extern“: Legen Sie eine Melodie
zur Signalisierung eintreffender
Externanrufe fest.

,Rufton Intern®: Legen Sie eine Melodie
zur Signalisierung eintreffender
Internanrufe fest.

,Ruftonlautstarke”: Stellen Sie die
Lautstarke flr die Signalisierung der
eintreffenden Anrufe ein. In der
Einstellung ,Crescendo” nimmt die
Lautstarke kontinuierlich zu.

,Ruhe®: Wahlen Sie ,Beep” aus, wenn ein
eintreffender Anruf trotz ausgeschaltetem
Tonruf durch einen kurzen einmaligen Ton
signalisiert werden soll.

Hinweis: Sie konnen den Tonruf des Mobilteils
auch durch einen langen Tastendruck auf die
Stern-Taste aus- und wieder einschalten. Im
Display erscheint bei ausgeschaltetem Tonruf
das entsprechende Symbol.




Telefon einstellen

Hinweistone ein- oder ausschalten.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,Signalténe” auswahlen und OK driicken.

- Tastenton“: akustische Bestatigung, wenn
Sie eine Taste betéatigt haben.

- ,Quittungston®: Quittungston beim
Abschluss einer Programmierung.

- ,Reichweite”: Warnton, wenn Sie sich am
Rande der Reichweite zur Basisstation
befinden und die Verbindung
abzubrechen droht.

Wideband Sound ein- oder aus-
schalten.

Diese Funktion verandert den Wiedergabeklang
des Gesprachspartners.

Ist Wideband Audio aktiv, wird wahrend des
Gesprachs ein W im Display angezeigt.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Wideb. Sound” auswahlen und OK drticken.

3. ,Ein“ oder ,Aus" auswahlen und OK
dricken.

51



Telefon einstellen

52

Anklopfen ein- / ausschalten.

Diese Funktion muss beim Netzbetreiber
beauftragt sein. Sie kénnen diese Funktion dann
an lhrem Gerét nach Bedarf zulassen oder
sperren.

Mit der Funktion ,Anklopfen” bleiben Sie auch
wéhrend eines Gespraches flir Andere
erreichbar. Wenn ein Dritter anruft, horen Sie
einen Signalton und kénnen dann entscheiden,
ob Sie Ihr bisheriges Gesprach fortflihren oder
mit dem ,Anklopfenden” sprechen wollen (siehe
Seite 46).

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,Ankl. ein/aus* auswéhlen und OK driicken.
3. ,Anklopfen ein“ oder ,Anklopfen aus*
auswahlen und OK dricken.
Sie horen eine entsprechende Ansage.
4. Auflegetaste driicken.

Hinweis: Fiir Fax- / Modembetrieb sollten Sie die
Funktion ,Anklopfen” ausschalten, da es sonst
zu Stérungen in der Ubertragung kommen kann.




Telefon einstellen

Anrufweiterschaltung (AWS).

Das Telefon gibt Innen mit der
Anrufweiterschaltung die Méglichkeit, erreichbar
zu bleiben, auch wenn Sie nicht in der Nahe
Ihres Telefons sind. Dies erreichen Sie durch
automatisches Weiterleiten von Anrufen an eine
beliebige andere Rufnummer.

Diese Maglichkeiten kédnnen Sie nur nutzen,
wenn die Anrufweiterschaltung fir lhren
Anschluss aktiviert ist. Auskunft erhalten Sie bei
Ihrem Netzbetreiber. Bei der Telekom erhalten

0800 330 1000.

Bei der Anrufweiterschaltung gibt es drei

Varianten:
Anrufweiterschaltung sofort - Alle Anrufe
werden sofort an die eingestellte
Rufnummer weitergeschaltet.
Anrufweiterschaltung bei Besetzt - Der Anruf
wird nur weitergeschaltet, wenn Sie gerade
telefonieren.
Anrufweiterschaltung bei Nichtmelden - Der
Anruf wird nach 20 Sekunden (abhangig von
der Einstellung lhrer Vermittlungsstelle)
weitergeschaltet, falls Sie ihn nicht
annehmen.

Die Varianten »Anrufweiterschaltung bei

Nichtmelden«, und »Anrufweiterschaltung bei

Besetzt« kdnnen beide gleichzeitig - zu jeweils

53



Telefon einstellen

unterschiedlichen Zielrufnummern - aktiviert
werden.

Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Anrufweitersch.” auswahlen und OK
dricken.

3. Gewlinschte Umleitungsvariante auswahlen
und OK dricken.

- ,Nichtmelden®
- ,Bei Besetzt"
- ,Sofort”

4. ,Ein“ auswahlen und OK driicken.

5. Zielrufnummer eingeben bzw. &ndern oder
mit ,Option“ eine Rufnummer aus den
angebotenen Listen auswahlen und OK
driicken. Die Verbindung wird aufgebaut -
Sie horen eine Ansage.

6. Auflegetaste driicken.

Anrufweiterschaltung ausschalten

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Anrufweitersch.” auswahlen und OK
dricken.

3. Gewlinschte Umleitungsvariante auswahlen
(s.0.) und OK driicken.

4. ,Aus” auswahlen und OK driicken.
Die Verbindung wird aufgebaut - Sie héren
eine Ansage.

5. Auflegetaste driicken.

54



Telefon einstellen

Hinweis: MOchten Sie nach einer aktivierten
»AWS sofort* eine andere AWS (,AWS
Nichtmelden* oder ,AWS bei Besetzt*)
einschalten, mussen Sie zuerst die ,AWS sofort"
ausschalten und danach eine neue AWS
einschalten.

Die Varianten ,AWS bei Besetzt" und “AWS
Nichtmelden® kénnen beide gleichzeitig - zu
jeweils unterschiedlichen Zielrufnummern -
aktiviert werden.

Anonym anrufen

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Anonym anrufen“ auswahlen und OK
driicken. Fir das nachste selbstgewahlte
Gesprach wird die Ubermittlung lhrer
Rufnummer unterbunden.

Codes der Netz Funktionen ver-
walten.

Die Komfortleistungen im analogen Netz
(Standardanschluss der Telekom) werden durch
Codes gesteuert, die von lhrem Telefon an die
Vermittlungsstelle geschickt werden.

55



Telefon einstellen

56

Als Beispiel sei genannt ,R2” zum Hin- und
Herschalten zwischen zwei externen
Gespréachspartnern. Beim Sinus 207 missen Sie
sich die Codes fiir die géngigsten Netz
Komfortleistungen nicht merken: stattdessen
haben Sie Klartext im Display, z. B. statt ,R2”
Makeln (,R“ ist der so genannte Flash, ein
Signal zur Vermittlungsstelle).

Nur fir den Fall, dass sich diese Codes einmal in
Zukunft mit der Weiterentwicklung des analogen
Netzes andern sollten, bietet ihnen Ihr Mobilteil
die Méglichkeit der Umprogrammierung.

Netz-Code andern

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,Netz-Codes" auswahlen und OK dricken.

3. Den zu andernden Netz-Code auswahlen
und OK dricken.

4. Anderung durchfihren

5. Mit OK Eingabe abschliefien. Der gednderte
Code ist gespeichert.

SprachBox einstellen

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,SprachBox" auswahlen und OK drticken.
- ,Anrufen”: SprachBox anrufen.
- ,Alarm“: Schalten Sie die Mitteilung ftr
neue Nachrichten in der SprachBox ein
oder aus.



Telefon einstellen

Anrufsperre

Mit der Anrufsperre kédnnen Sie die
Signalisierung von Anrufen verhindern.

Blacklist bearbeiten

1.

2.
3.
4

,Einstellungen® 6ffnen.

»Anrufsperre” auswahlen und OK driicken.
,Blacklist* auswahlen und OK dricken.
Eintrag auswahlen und ,Option*“ driicken

- ,Ansehen*: Eintrag anzeigen.

- ,Loschen®: Eintrag l6schen.

JAlle [6schen®: Alle Eintrage l6schen.
,Kapazitat": Anzeige des Speicherplatzes.

Einstellungen

1.
2.
3.

,Einstellungen® 6ffnen.

»Anrufsperre” auswahlen und OK driicken.

,Einstellungen® auswéhlen und OK driicken.

- ,Sperrmodus”: Auswahl des Sperrmodus.
Mit ,Alle sperren” werden keine
eingehenden Anrufe signalisiert, mit ,VIP
erlauben® werden ausschliellich Anrufe
signalisiert, die den Eintragen in der VIP-
Liste entsprechen, und mit ,BL sperren”
werden ausschlieilich Anrufe der in der
Blacklist vorhandenen Eintrage gesperrt.
Méchten Sie, dass die Anrufsperre
dauernd aktiv ist, wahlen Sie ,Immer ein®.
Bei der Auswahl ,Zeitgest.” (Zeitgesteuert)

57



Telefon einstellen

58

geben Sie die Anfangs- und die Endzeit
ein, in der die Anrufsperre aktiv sein soll.

- L, Anruftyp“: Unabhangig von den
Einstellungen des Sperrmodus’ kénnen
Sie Anruftypen auswahlen, die generell
gesperrt werden sollen .

Direktruf/Babyruf.

Ist Direktruf/Babyruf aktiviert, fiihrt das Driicken
aller Tasten (mit Ausnahme der Funktionstaste
»Option®) immer zu einem Verbindungsaufbau
zu der gespeicherten Rufnummer.

Direktruf/Babyruf einschalten
,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,Direktruf* auswahlen und OK driicken.
System-PIN eingeben und OK driicken.
LEin“ auswahlen und OK driicken.
Gewlinschte Rufnummer eingeben oder
tber ,Option” Rufnummer aus den
angebotenen Listen auswahlen und OK
driicken. Das Mobilteil geht in den
Ruhezustand und im Display steht
,Direktruf” .

2N e e



Telefon einstellen

Direktruf/Babyruf ausschalten
1. ,Option“ driicken.
2. System-PIN eingeben und OK dricken.
3. ,Aus” auswahlen und OK driicken.
Das Mobilteil geht in den Ruhezustand.

Basisstation auswahlen.

Ist Ihr Mobilteil an mehreren Basisstationen
registriert, kdnnen Sie die Basisstation, an der
Sie das Mobilteil betreiben wollen, auswéhlen.
Die momentan aktive Basis ist mit einem Stern
* gekennzeichnet.

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,Basisauswahl!“ auswahlen und OK driicken.
Gewlinschte Basis auswéhlen und OK
dricken.

-

Displaysprache festlegen.

Fir die Displayanzeige kénnen Sie zwischen
Deutsch, Englisch und Tirkisch wahlen. Im
Lieferzustand ist Deutsch eingestellt.

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,Sprache” auswahlen und OK dricken.
,Deutsch®, ,English* oder ,Tirkge"
auswahlen und mit OK einschalten.

-

59



Telefon einstellen

60

Automatische Gesprachsannahme.

Steht das Mobilteil bei einem kommenden Anruf
in der Basisstation und ist die automatische
Gesprachsannahme eingeschaltet, brauchen Sie
das Mobilteil zur Gesprachsannahme nur aus
der Basis zu nehmen.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
3. ,Direktannahme” auswahlen und OK

driicken.
4. LEin“ oder ,Aus" auswahlen und OK
driicken.
Raumiberwachung.

Sie kénnen mit dem Mobilteil Gerausche in
einem Raum Uberwachen. Fir die Zeit der
Aktivierung werden an diesem Mobilteil weder
Anrufe signalisiert noch kdnnen Sie damit
telefonieren.

Mit diesem Mobilteil als Sender wird bei
Uberschreiten der eingestellten Gerausch-
Empfindlichkeit eine Verbindung zu einem
weiteren an der gleichen Basis angemeldeten
Mobilteil oder zu einer externen Rufnummer
hergestellt.



Telefon einstellen

Raumiiberwachung zu einem anderen Mobil-
teil einschalten

NSOk WD

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,Raumuberw.” auswahlen und OK driicken.
LEin“ auswahlen und OK driicken.

JIntern“ auswahlen und OK drticken.
Ziel-Mobilteil auswahlen und OK driicken.
Empfindlichkeit ,Hoch“ oder ,Niedrig*
einstellen und OK drlicken.

Bei eingeschalteter Funktion sehen Sie auf
dem Display die Mobilteilnummer, das
Symbol und das eingestellte Ziel.

Raumiiberwachung zu einem externen Ziel
einschalten

2N e e

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,Raumuberw.” auswahlen und OK driicken.
LEin“ auswahlen und OK driicken.

,Extern“ auswéahlen und OK drlcken.
Gewlinschte Rufnummer eingeben oder
tber ,Option* Rufnummer aus den
angebotenen Listen auswahlen und OK
dricken.

Empfindlichkeit ,Hoch“ oder ,Niedrig*
einstellen und OK drlicken.

Bei eingeschalteter Funktion sehen Sie auf
dem Display die Mobilteilnummer, das
Symbol und das eingestellte Ziel.

61



Telefon einstellen

62

Raumiiberwachung ausschalten
1. ,Aus” dricken.
Das Mobilteil geht in den Ruhezustand.

Mobilteil an- / abmelden.

Das Mobilteil, das zum Lieferumfang lhres Sinus
207 gehort, ist bereits angemeldet. Sie kénnen
bis zu 5 Mobilteile an bis zu 4 verschiedenen
Basisstationen betreiben. Wie Sie einstellen
kdnnen, mit welcher Basisstation |hr Mobilteil
zusammenarbeiten soll, lesen Sie auf Seite 59.

Mobilteil anmelden

Neue Mobilteile, die noch an keiner Basis
registriert/angemeldet sind, kdnnen Sie mit der
Funktion ,Auto-Anmelden® komfortabel an lhrer
Basis anmelden. Stellen Sie dazu das Mobilteil
einfach nach Einlegen der Akkus in die
betreffende Basisstation - der Anmeldevorgang
startet automatisch und die erfolgreiche
Anmeldung wird im Display angezeigt.

Sollte die automatische Anmeldung
fehlschlagen bzw. das anzumeldende Mobilteil
bereits an einer Basis angemeldet sein oder ein
flir die automatische Anmeldung nicht
geeignetes Mobilteil verwendet werden, fihren
Sie bitte die Anmeldung Uber das Menl durch.



-

Telefon einstellen

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.
,MT anmelden” auswahlen und OK drticken.
Basis auswahlen, an der das Mobilteil
angemeldet werden soll und OK dricken.
Die Basen, an denen |hr Mobilteil bereits
angemeldet ist, sind mit einem Stern *
gekennzeichnet.

System-PIN (siehe Seite 69) eingeben und
mit OK bestéatigen.

Die Paging-Taste an der Basisstation solange
gedrlckt halten, bis der Anmeldeton hérbar
wird (ca. 10 Sekunden).

Ist die Anmeldung erfolgreich gewesen,
sehen Sie im Display die interne Rufnummer
Ihres Mobilteils.

Mobilteil abmelden

1.
2.

,Einstellungen® 6ffnen.

,MT-Einstellen“ auswahlen und OK
driicken.en.

,MT abmelden” auswahlen und OK driicken.
System-PIN (siehe Seite 69) eingeben und
OK driicken.

Abzumeldendes Mobilteil auswahlen und OK
dricken.

Sicherheitsabfrage mit ,Ja“ bestatigen.

63



Telefon einstellen

Hinweis: Wenn Sie |hr Sinus 207-Mobilteil an
einer ,fremden” Basisstation bzw. ein ,fremdes*”
Mobilteil an hrer Sinus 207-Basisstation
anmelden (GAP) sind moglicherweise manche
Funktionen nicht oder nur eingeschrankt
nutzbar.

Lieferzustand des Mobilteils wie-
derherstellen.

Sie kdnnen mit dieser Prozedur alle individuell
veranderten Einstellungen und Anderungen im
Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,MT-Einstellen“ auswahlen und OK driicken.

3. ,MT riicksetzen” auswahlen und OK
dricken.

4. Aktuelle System-PIN (siehe Seite 69)
eingeben und OK driicken.

5. Die Sicherheitsabfrage ,Riicksetzen?* mit
,Ja“ beantworten.

64



Telefon einstellen

Tonruf fUr die Basisstation einstellen

1.
2.
3.

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.

,Rufton” auswahlen und OK driicken.

- ,Melodie“: Legen Sie eine Melodie zur
Signalisierung eintreffender Anrufe fest.

- ,Lautstarke": Stellen Sie die Lautstarke fir
die Signalisierung der eintreffenden
Anrufe ein.

Ruf-Prioritét.

Werden an einer Basisstation mehrere Mobilteile
betrieben, kénnen Sie festlegen, ob alle
Mobilteile gleichzeitig klingeln sollen oder ob
zuerst ein bestimmtes Mobilteil ein
ankommendes Gesprach fiir eine
auszuwahlende Anzahl von Rufen allein
signalisieren soll. Es stehen Verzégerungen von
2,4, 6 oder 8 Rufen zur Auswahl.

-

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.
,Ruf-Prioritat“ auswéhlen und OK driicken.
Wéhlen Sie ein Mobilteil aus der Liste und
driicken Sie OK.

Wéhlen Sie ,Alle Mobilteile*, klingeln alle
angemeldeten Mobilteile gleichzeitig.
Gewlinschte Verzégerung auswahlen und
OK driicken.

65



Telefon einstellen

66

Flashzeit einstellen.

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.
,Flash-Zeit" auswéahlen und OK dricken.
Wéhlen Sie eine der angebotenen Zeiten
und drlcken Sie OK.

o~

Hinweis: Die Flashzeit fur die Leistungs-
merkmale im analogen Netz (Standardanschluss
der Telekom) betragt 200 ms (voreingestellt). Die
Flashzeit bei dlteren Telefonanlagen betragt
typischerweise 80 ms.

Wahlverfahren einstellen.

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.

,Wabhlverfahren“ auswahlen und OK dricken.

,<Jonwah!“ oder ,Impulswahl* auswahlen und

OK dricken.

- Tonwahl: Das Ubliche Wahlverfahren an
analogen Anschliissen.

- Impulswahl: Wird beim Anschluss an
altere Telefonanlagen moglicherweise
benotigt. Bitte beachten Sie die
entsprechende Dokumentation.

-



Telefon einstellen

Amtskennzahl eingeben.

Ist Ihre Basisstation an einer Telefonanlage
angeschlossen, missen Sie flr externe Anrufe
eventuell eine AKZ (Amtskennzahl) als
Vorwahlziffer eingeben. Beachten Sie bitte
hierzu die Bedienungsanleitung Ihrer
Telefonanlage.

Haben Sie diese AKZ in hrem Sinus 207
programmiert und erkennt Ihr Sinus 207 diese
AKZ am Anfang einer Rufnummer, figt es
automatisch eine Pause hinter der AKZ ein !

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.
,Amtskennzahl* auswéhlen und OK driicken.
Amtskennzahl eingeben und mit OK
bestatigen.

-

Hinweis: Bevor Sie den Anschluss lhres Sinus
207 an einer Nebenstellenanlage in Erwagung
ziehen, prifen Sie, ob diese Anlage
Mehrfrequenzwahl und FLASH akzeptiert.

Die Lange des Flashs kénnen Sie unter
,Einstellungen/BS-Einstellen/Flash-Zeit*, siehe
Seite 66, einstellen.

67



Telefon einstellen

68

Funktion der Auflegetaste einstellen.

Die folgende Einstellung gilt nur fir das
Beenden des aktiven Gesprachs im Zustand
,Makeln“ an einem Netzanschluss. Beim Betrieb
an einer Telefonanlage sollte diese Funktion
ausgeschaltet sein.

Alternativ zum ,normalen” Auflegen kdnnen Sie
durch Driicken der Auflegetaste das aktive
Gespréach beenden und werden unmittelbar mit
dem zweiten Gesprachspartner verbunden. Der
Wiederanruf entfallt.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.

3. ,Gespr. beenden® auswéhlen und OK
dricken.

4. LEin“ oder ,Aus" auswahlen und OK
dricken.

Rickfrage einstellen.

Abhéangig davon, ob das Gerat an einer Telefon-
anlage oder direkt am Anschluss eines Netzan-
bieters (Standard-Anschluss) betrieben wird,
muss die Rickfragefunktion angepasst werden.
Im Auslieferungszustand ist die Ruckfragefunkti-
on fur den Netzanbieter eingeschaltet.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.
2. ,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.



Telefon einstellen

3. ,Ruckfrage” auswahlen und OK driicken.
4. Netzanschluss® oder ,Telefonanlage*
auswahlen und OK drlicken.

Erster Ruf.

Sie kbnnen einstellen, ob das erste eintreffende
Rufsignal signalisiert oder unterdriickt werden
soll.

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.
L,Erster Ruf* auswéhlen und OK driicken.
LEin“ oder ,Aus” auswahlen und OK
dricken.

(Ein = Erster Ruf wird signalisiert)

-

System-PIN andern.

Die PIN ist eine vierstellige Geheimzahl, um
System und Mobilteile vor unbefugtem Zugriff zu
schiitzen. Die System-PIN bendétigen Sie flr
Systemeinstellungen an der Basisstation. Im
Lieferzustand ist die System-PIN auf ,0000”
eingestellt.

1. ,Einstellungen® 6ffnen.

2. ,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.

3. ,Sys-PIN andern” auswahlen und OK
dricken.

69



Telefon einstellen

70

4. Alte vierstellige PIN eingeben (im
Lieferzustand ,0000”) und OK driicken. Das
Display fordert mit ,Neue PIN:* zur Eingabe
der neuen PIN auf.

5. Neue vierstellige PIN eingeben und OK
dricken.

6. Neue PIN noch einmal zur Sicherheit
wiederholen und OK drticken. Die neue
System-PIN ist gespeichert.

Hinweis: Haben Sie die PIN vergessen, wenden
Sie sich bitte an die Service-Hotline (Rufnummer
s. Ruckseite). Bei fehlerhafter Eingabe der PIN
ertdnt ein Fehlerton (nur wenn Hinweisténe
,Ein“) und das Display meldet: ,Alte PIN
ungultig”. Nach einigen Sekunden kénnen Sie
dann die PIN noch einmal eingeben.

Lieferzustand der Basis wieder-
herstellen.

Sie kénnen mit dieser Prozedur alle individuell
veranderten Einstellungen und Anderungen in
der Basisstation in den Lieferzustand
zurlicksetzen.



Telefon einstellen

,Einstellungen® 6ffnen.

,BS-Einstellen” auswahlen und OK driicken.
,Reset Basis* auswahlen und OK drlcken.
Aktuelle System-PIN (siehe Seite 69)
eingeben und OK driicken.

5. Die Sicherheitsabfrage ,Riicksetzen?* mit
,Ja“ beantworten.

o~

Alarm einstellen.

Sie kénnen bis zu 5 voneinander unabhangige
Weckfunktionen einstellen.
Aktive Alarme werden mit @ gekennzeichnet.

1. ,Wecker" 6ffnen.
2. ,Alarm 1 .. Alarm 5“ auswahlen und OK
dricken.

- ,Alarm ein/aus": Schalten Sie den Alarm
ein oder aus.

- ,Zeit": Geben Sie den Zeitpunkt fiir den
Alarm ein und drticken Sie OK.

- Wabhlen Sie, ob der Alarm einmalig
,Einmal” oder taglich wiederkehrend
JJaglich® bzw. an bestimmten
Wochentagen wiedergegeben werden
soll.

- ,Melodie": Wahlen Sie die Melodie fur den
Alarm aus.

71



Betrieb an Telefonanlagen.

Betreiben Sie Ihr Telefon an einer Telefonanlage
Uberprifen Sie ggf. die folgenden Einstellungen
an lhrem Sinus 207:

- Flash (s. Seite 66)

- Ruckfrage (s. Seite 68)

- Funktion der Auflegetaste (s. Seite 68)

- Amtskennzahl (s. Seite 67)

- Wahlverfahren (s. Seite 66)

Hinweis: Das Telefon Sinus 207 verfigt nicht
Uber die zur Steuerung alterer Telefonanlagen
benotigte Erdfunktion! Deshalb kann es in
Verbindung mit einer solchen Telefonanlage zur
Beeintrachtigung einiger Telefonanlagen-
Funktionen kommen.

72



Grundeinstellung bei Auslieferung

(Lieferzustand).
Mobilteil:
- Tonruf-Lautstarke: 3

- Tonruf-Melodie: Extern/Intern: Telekom

- Hinweisténe - Tastenton: Ein

- Quittungston: Ein

- Akku-Warnton: Ein

- Reichweite: Aus

- Horerlautstarke / Lautsprecherlautstérke: 3
- Tastensperre: Aus

- Wahlwiederholungsliste / Telefonbuch:
kein Eintrag

- Sprache: deutsch

- Direktruf: kein Eintrag
Basisstation:

- Tonruf-Lautstarke: 3

- Tonruf-Melodie: 1

- PIN: 0000

- Anrufliste: kein Eintrag

- Sendeleistung (Blue ECO Mode): Volle
Reichweite

73



Anhang

74

Wichtige Hinweise zum Gebrauch
der Akkus.

1.

Nur Nickel-Metall-Hydrid-Akkus (NiMH)
verwenden! Nur mit der vorgegebenen Akku-
Mindestkapazitat gelten die genannten
Mobilteil-Betriebszeiten (in Bereitschaft/ im
Gespréach) und Ladezeiten (siehe
,Technische Daten”, Seite 88).

Im Lieferumfang des Mobilteils sind zwei
wiederaufladbare NiMH-Zellen der Bauform
AAA (Micro) enthalten. Entsprechende
Akkus werden vom Fachhandel als Ersatz
oder Reserve angeboten.

Der Einsatz anderer Akku-Typen oder von
nicht wiederaufladbaren Batterien /
Primarzellen kann gefahrlich sein und
zusétzlich zu Funktionsstdrungen bzw.
Beschadigungen des Gerates fiihren. Der
Hersteller kann aus verstandlichen Griinden
in solchen Fallen keine Haftung
Ubernehmen.

Akkus werden wahrend des Aufladens warm;
dies ist ein normaler und ungefahrlicher
Vorgang.

Keine fremden Aufladegerate verwenden,
die Akkus kénnen beschéadigt werden.
Setzen Sie den Akku in der richtigen Polung
ein!



Anhang

Akkus nicht ins Wasser tauchen, nicht ins
Feuer werfen, nicht mechanisch
beschadigen, nicht zerschneiden.
Explosionsgefahr!

Akkus nicht demontieren. Dabei kann es
zum Austritt des atzenden Elektrolyten
kommen.

Nach Neueinlegen des Akkus entspricht die
Anzeige im Mobilteil erst nach einem
kompletten Lade-Vorgang dem tatséchlichen
Akku-Ladezustand.

Neue Akkus erreichen erst nach einigen
Lade-/ Entlade-Vorgéngen ihre volle
Kapazitét.

Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem
Gespréach wieder in die Basisstation legen.
Der Ladevorgang wird elektronisch
gesteuert, damit die Akkus in den
unterschiedlichsten Ladezustdnden optimal
und schonend geladen werden. Vermeiden
Sie, die Akkus ohne besonderen Grund aus
dem Mobilteil herauszunehmen, da dadurch
der optimale Ladevorgang beeintrachtigt
wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann
verbessert werden, wenn nach langerer
Nutzungsdauer die Akkus im Mobilteil
vollstdndig entladen und anschlieflend
wieder voll aufgeladen werden.

75



76

Anhang

10. Die Akkus nicht kurzschliefien (geféahrlich).

Vermeiden Sie besonders versehentliche
Kurzschlisse bei Lagerung und Transport
durch z. B. Schliisselbund, Metallplatten
oder Ahnliches und achten Sie darauf, dass
die Akkus nicht mit fetthaltigen Stoffen in
Verbindung kommen. Akkus deshalb
auflerhalb des Mobilteils nur in isolierender
Verpackung aufbewahren, Vermeiden Sie
ebenso die Bertihrung der Kontakte mit
fettigen Teilen.

. Produkt und Akku nicht bei extrem hohen

Umgebungstemperaturen oder bei extrem
niedrigem Luftdruck verwenden, da
ansonsten die Gefahr einer Explosion oder
eines Austritts von entflammbaren
Flussigkeiten oder Gasen besteht.

Reinigung.

Reinigen - wenn’s nétig wird

Wischen Sie das Telefon einfach mit einem
etwas angefeuchteten Tuch oder mit einem
Antistatiktuch ab. Vermeiden Sie trockene oder
nasse Tlcher! Vermeiden Sie den Einsatz von
L6sungs-, Putz- und Scheuermitteln! Sie
schaden damit nur dem Gerét.



134

Anhang

Ricknahme von alten Geraten
Hat das Geréat ausgedient, nutzen Sie fir das
Altgeréat das Riicknahmesystem der Telekom.
Nahere Informationen auf
www.telekom.de/altgeraet-zurueckgeben oder
bringen Sie das Altgerat zur Sammelstelle lhres
kommunalen Entsorgungstrégers (z. B.
Wertstoffhof).

Das nebenstehende Symbol bedeutet, dass das
Altgeréat getrennt vom Hausmill zu entsorgen ist.
Nach dem Elektro- und Elektronikgerategesetz
sind Besitzer von Altgeraten gesetzlich gehalten,
alte Elektro- und Elektronikgerate einer
getrennten Abfallerfassung zuzufiihren.

Batterien oder wiederaufladbare Batterien
(Akkus, Akkumulatoren) missen, soweit moglich
und soweit diese nicht fest verbaut sind,
entnommen und wie folgt getrennt entsorgt
werden. Schadstoffhaltige Batterien sind mit
dem obenstehenden Symbol gekennzeichnet. Es
weist darauf hin, dass diese nicht Gber den
Hausmll entsorgt werden dirfen. Nach dem
Batteriegesetz sind die Verbraucher gesetzlich
verpflichtet, verbrauchte Batterien an den
Vertreiber oder an einen offentlich-rechtlichen
Entsorgungstrager zuriickzugeben. Ihr Handler
(Telekom oder Fachhéndler) nimmt verbrauchte
Geratebatterien in haushaltslblichen Mengen in

77



Anhang

78

seinem Ladengeschaft kostenfrei zuriick und
kiimmert sich um die umweltgerechte
Entsorgung bzw. das Recycling der Materialien.
Sollte Ihr Handler nicht in Ihrer Nahe sein,
konnen Sie die verbrauchten Batterien auch zu
Ihrem kommunalen Entsorgungstréager (z. B.
Batterietonne oder Wertstoffhof) bringen. Diese
Stelle ist ebenfalls zur kostenlosen Riicknahme
verpflichtet.

Bevor Sie das Endgerat entsorgen, empfehlen
wir lhnen ausdricklich die Léschung aller
personlicher Daten und das Zurlcksetzen auf
die Werkseinstellung.

Die VTech Telecommunications Ltd. ist bei der
Stiftung elektro-altgerate-register unter WEEE-
Reg.-Nr.: DE 44615714 registriert.

Hinweis fir den Entsorgungstrager: Das Datum
der Herstellung bzw. des Inverkehrbringens ist
auf dem Typenschild nach DIN EN 60062, Ziffer
5, angegeben.

Hersteller haben jahrlich die Erfullung der
Zielvorgaben nach dem Elektro- und
Elektronikgerategesetz (ElektroG) zu
veroffentlichen. Informationen hierzu
veroffentlicht das Bundesministerium fir
Umwelt, Naturschutz und nukleare Sicherheit.

Die Riickgabe von Mietgeraten wird tiber den
Mietvertrag geregelt.



Anhang

Stérungen und Selbsthilfe bei der
Fehlersuche.

Wenn |hr Gerét sich einmal nicht wie gewiinscht
verhélt, versuchen Sie zunéchst mit Hilfe der
folgenden Tabelle sich selbst zu helfen.

Problem

Mogliche
Ursache

‘ Abhilfe

Tipp: Probleme lassen sich oftmals durch kurze
Trennung der Basis vom Stromnetz oder/und der
kurzen Entnahme der Akkus lésen.

Nach Betatigung
der
Gesprachstaste
ist kein Wahlton
horbar, die
Waéhlleitung wird
nicht belegt.

Die Stecker der
Anschluss-
Schnur fir die
Basisstation
sind nicht
eingesteckt

Die Stecker der
Netzgerate-
schnur fir die
Basisstation
sind nicht richtig
eingesteckt

Die Wabhlleitung
wird durch ein
anderes
Mobilteil belegt.

Stecker an der
Basisstation und
an der Telefon-
steckdose
kontrollieren
(evtl. aus- und
einstecken)

Stecker an der
Basisstation und
an 230V
kontrollieren
(evtl. aus- und
einstecken)

Warten bis die
Wiéhlleitung frei
ist.

79



Anhang

Problem Mogliche Abhilfe
Ursache

Zweites Telefon | Telefon kann nur | AWADo gegen

an einem mit neuen Umschalter T2

automatischen Zusatz- auswechseln

Wechselschalter | einrichtungen

(AWADo) betrieben

funktioniert nicht | werden

(mehr) richtig

Bei

Telefonanlagen:

Keine bzw. Amtskennzahl AKZ eingeben

falsche (AKZ) nicht (siehe Seite 67)

Verbindung eingegeben

nach Wahl aus
dem Speicher

Displayanzeige: | Basisstation Reichweite
,Suche Basis” auBerhalb der verringern
Reichweite
Basisstation Stromnetz
nicht mit anschliefien
Stromnetz
verbunden
Displayanzeige: | Mobilteil nicht Mobilteil
,Mobilteil nicht | angemeldet anmelden (siehe
angemeldet” Seite 62)
Die Basisstation | Tonruf- Tonruf-

|autet nicht

Lautstérke zu
leise eingestellt
oder ausgestellt

Lautstarke lauter
einstellen (siehe
Seite 65)

80



Anhang

Problem Mégliche Abhilfe
Ursache

Auf dem Display | Mobilteil nicht Mobilteil

erscheint keine | eingeschaltet einschalten

Anzeige (siehe Seite 25)
Akku leer Akku aufladen

Keine Display- Akkukapazitat Akku aufladen
und Tastatur- Zu gering
beleuchtung

Vermuten Sie eine Storung lhres Anschlusses, so
wenden Sie sich bitte an den Kundendienst lhres
Netzbetreibers. Fiir den Netzbetreiber Telekom steht
Ihnen der Technische Kundendienst zur Verfligung
unter . freecal 0800 330 1000 oder im Internet unter
www.telekom.de/hilfe.

Kundendienst/Hotline.

Bei technischen Fragen zu lhrem Telefon erhalten Sie Hilfe
auf www.vtech-service.de. Alternativwenden Sie sich
bitte an unsere Hotline unter 01805 51 90 (14 Cent/Min.
aus allen deutschen Netzen) oder senden Sie eine E-Mail
an vtechservice@ingrammicro.com.

Produktbezeichnung

Die genaue Produktbezeichnung, Materialnummer
sowie Seriennummer lhres Telefons finden Sie auf der
Unterseite der Ladeschale/Basisstation.

81



Anhang

82

Der Editor (Eintrage erstellen oder
andern)

Woérter kénnen Sie mit Hilfe der Zifferntasten
eingeben. Die Zeichen einer Taste werden unten
im Display eingeblendet. Durch wiederholtes
Dricken kdnnen Sie ein Zeichen auswahlen.

Mit der linken Funktionstaste lasst sich das
zuletzt eingegebene

Zeichen l6schen.

Mit der , *-Taste" konnen Sie zwischen
Grof3-, Kleinbuchstaben und Zahlenmodus
wechseln.

Ein Leerzeichen erscheint nach einmaligem
Driicken der Zifferntaste ,1°“.

Taste0| a0 v
Taste1‘g1&_()<>#@=

Hinweis fur Trager von Horgeréaten.

Wenn Sie ein Horgerét tragen, kann das Sinus
207 einen unangenehmen Brummton
verursachen. Dieser Brummton entsteht durch
Funksignale, die in das Horgeréat eingekoppelt
werden.



Anhang

CE-Zeichen.

Dieses Gerat erfillt die Anforderungen der EU-
Richtlinien 2014/53/EU, 2009/125/EG,
2011/65/EU

c Die Konformitat mit den o. a. Richtlinien wird
durch das CE-Zeichen auf dem Gerat bestatigt.

vtech VTech Telecommunications Ltd
CE DECLARATION OF CONFORMITY

Reference No.: 207-0004 Revision: 04

‘The Sinus 207, Sinus 207 Pack ECT Telephone series (Base, Handset, Charger, and Power
adapter)

does comply with the
1. Radio and Telephone Terminal Directive 2014/53/EU.

Human Health and Safety (Art. 3.1.a)
EN 62368-1:20145A11:2017 ]

38!
EN 50360:2001+A1:2012 ‘

EMC (Art. 3.1.b)
Draft EN 301 489-1: V22,0, EN 301 489-6 V2.2.0; ‘

EN 5503212012
EN 55024 : 2010

Radio Part (Art.3.2)
[ EN301406 V22225 |

2. Ecodesign Directive 2009/125/EC
‘ Commission Regulation EC No 2019/1782 ‘

3. ROHS

Directive 2011/65/EU

Manufacturer:
VTech (Dongguan) Telecommunications Limited
VTech Science Park, Xia Ling Bei Management Zone N
Liaobu, Dongguan MWWVL ZZA,{/I
Guangdong
China 523411 Ser 16,2020
Date: ‘Name:(Michael Tsui)
Manufacturer’s European Representative:
VTech Europe BV
Fahrenheitstraat 22
6003 DC Weert
The Netherlands

83



84

Anhang

Gewahrleistung.

Der Handler, bei dem das Gerat erworben wurde
(Fachhandler oder Telekom), leistet fiir Material
und Herstellung des
Telekommunikationsendgerétes eine
Gewihrleistung von 2 Jahren ab der Ubergabe.

Dem Kaufer steht im Mangelfall zunachst nur
das Recht auf Nacherfillung zu. Die
Nacherfillung beinhaltet entweder die
Nachbesserung oder die Lieferung eines
Ersatzproduktes. Ausgetauschte Geréte oder
Teile gehen in das Eigentum des Handlers tber.

Bei Fehlschlagen der Nacherfillung kann der
Kéufer entweder Minderung des Kaufpreises
verlangen oder von dem Vertrag zurlicktreten
und, sofern der Mangel von dem Handler zu
vertreten ist, Schadensersatz oder Ersatz
vergeblicher Aufwendungen verlangen.

Der Kaufer hat festgestellte Mangel dem Handler
unverziglich mitzuteilen. Der Nachweis des
Gewabhrleistungsanspruchs ist durch eine
ordnungsgemafe Kaufbestatigung (Kaufbeleg,
ggf. Rechnung) zu erbringen.

Schaden, die durch unsachgeméfie
Behandlung, Bedienung, Aufbewahrung, sowie
durch héhere Gewalt oder sonstige dufiere
Einflisse entstehen, fallen nicht unter die



Anhang

Gewabhrleistung, ferner nicht der Verbrauch von
Verbrauchsgutern, wie z. B. Druckerpatronen
und wieder aufladbare Akkumulatoren.

Vermuten Sie einen Gewahrleistungsfall mit
Ihrem Telefon, kdnnen Sie sich rund um die Uhr
an www.vtech-service.de oder zu den
gewdhnlichen Geschaftszeiten an die Service-
Hotline 01805 51 90 wenden (14 Cent/Min. aus
allen deutschen Netzen) oder senden Sie eine
E-Mail an vtechservice@ingrammicro.com.

Herstellergarantie.

Zusétzlich zu den gesetzlichen
Sachmangelanspriichen, die Ihnen gegen Ihren
Verkaufer zustehen, kdnnen Sie flir das von
Ihnen gekaufte Telefon die nachfolgende
Garantie gegentber dem Hersteller in Anspruch
nehmen:

Umfang der Garantie

Wenn ein herstellungsbedingter Material-
und/oder Verarbeitungsmangel (nachfolgend
,Mangel“) bei dem Telefon in den ersten 24
Monaten ab Kaufdatum von einem Handler
auftritt, kdnnen Sie unsere Garantieleistung in
Anspruch nehmen. Die Erbringung von
Garantieleistungen verlangert nicht die
Garantiezeit insgesamt.

85



86

Anhang

Garantieleistung

Wir erflllen unsere Garantieverpflichtung fiir
Mangel nach unserer Wahl durch kostenlose
Reparatur oder durch Austausch des
mangelhaften Telefons gegen ein mangelfreies.
Ausgetauschte Teile und Telefone gehen in
unser Eigentum Uber.

Garantieausschliisse

Die Garantie umfasst nicht optionales Zubehor
und Méngel, die durch unsachgemafie
Behandlung, Bedienungsfehler oder durch
Fremdeinwirkung entstanden sind.
Ausgenommen von der Garantieleistung sind
auch Verbrauchs- und Verschleifiteile, wie bspw.
Batterien, die allein aufgrund ihres Gebrauchs
funktionslos werden.

Eventuelle Kosten fir Modifikationen oder
Anpassungen des Telefons, die erforderlich
werden, um es an die nationalen technischen
oder sicherheitsrelevanten Anforderungen eines
Landes anzupassen, in dem das Telefon nicht
gekauft, aber betrieben werden soll, werden
durch diese Garantie nicht abgedeckt.

Geltendmachung der Garantie

Um die Garantie in Anspruch nehmen zu
kénnen, benodtigen Sie den Kaufbeleg
(Rechnung, Quittung), aus dem sich das
Kaufdatum und die Modellbezeichnung des
Telefons ergeben.



Anhang

Der Mangel des Telefons muss innerhalb der
Garantiefrist von lhnen gegeniber dem
Hersteller geltend gemacht werden.

Garantiegeber

V/Tech Telecommunications Ltd.

23/F, Tai Ping Industrial Centre, Block 1

57 Ting Kok Road

Tai Po, NT, HK

Sie erreichen uns in Deutschland unter den

Kontaktdaten unseres Servicepartners:

1. Internet: www.vtech-service.de

2. Telefon: 01805 51 90 (14 Cent/Min. aus allen
deutschen Netzen)

3. E-Mail: vtechservice@ingrammicro.com.

Ldschen personlicher Daten.

Bevor Sie Ihr Endgerat Dritten tberlassen,
verkaufen oder zu einer eventuellen Reparatur
abgeben, empfehlen wir Ihnen ausdriicklich die
Loschung aller personlicher Daten (z. B.
Kontakte, Anruflisten etc.) und das Zurlicksetzen
auf die Werkseinstellung, da ansonsten Dritte
Ihre persdnlichen Daten ggf. einsehen kdnnten.
Der Gewahrleistungsfall einschliellich der
Warenrlckgabe wird mit dem Hersteller VTech
Telecommunications Ltd., 23/F, Tai Ping
Industrial Centre, Block 1, 57 Ting Kok Road, Tai
PO, NT, Hongkong, abgewickelt.

87



88

Anhang

Technische Daten.

Standard: DECT / GAP
Kanalzahl: 120 Duplexkanéle
Frequenzen: 1880 MHz bis 1900 MHz
(1881,792MHz - 1897,344MHz)
Duplexverfahren: Zeitmultiplex, 10ms
Rahmenlange
Kanalraster: 1728 kHz
Bitrate: 1152 kBit/ s
Modulation: GFSK
Sprachkodierung: 32 kBit/ s
Sendeleistung: 10 mW (mittlere Leistung pro
Kanal), max. 250mW / 24dBm
Reichweite: bis zu 300 Meter im Freien, in
Gebauden bis zu 50 Metern
Stromversorgung Basisstation:
Steckernetzgerat: SNG31-ea mit
Eurostecker, ca. 3,0 m,
Modell, Marke: VTO4EEU06045, VTPL
(VTech Telecommunications Limited)
Eingang: AC 100-240V, 50/60Hz, 0,15A
Ausgang: DC 6,0V, 0,45A, 2,7TW
@-Effizienz im Betrieb: 73,7% (Min.)
Leistungsaufnahme:
max. ca. 2,5 W bei Akkuladung,
max. 0,6 W bei Erhaltungsladung
max. 0,1 W bei Nulllast (ohne
Akkuladung)



Anhang

Betriebsdauer Mobilteil:
in Bereitschaft / im Gesprach
bis zu 245h / biszu 18,5 h
Akkus:
NiMH, AAA, 1,2V, 750 mAh,
GPI International Ltd.
(Modell: 75AAAHC)
oder
YIYANG CORUN BATTERY CO LTD.
(Modell: Ni-MH AAA 750mAh 1.2V)
oder
Shenzhen Highpower Technology Co., Ltd.
(Modell: HFR-AAAT750)
Ladezeit der Akkus: ca. 10 Stunden
Zulassige Umgebungsbedingungen flr den
Betrieb des Mobilteils:
0° Cbis 40° C; 20 % bis 75 % relative
Luftfeuchtigkeit
Zulassige Umgebungsbedingungen flr den
Betrieb der Basisstation:
0° Cbis 40° C; 20 % bis 75 % relative
Luftfeuchtigkeit
Zulassige Lagertemperatur: -10°C bis +60°C
Wahlverfahren: MFV / IWV

89



Anhang

Hersteller:

VTech (Dongguan) Telecommunications Limited
V/Tech Science Park,

Xia Ling Bei Management Zone

Liaobu, Dongguan

Guangdong

China 523411

Importeur:

Snom Technology GmbH
Aroser Allee 66

13407 Berlin

90



Anhang

Stichwortverzeichnis.

A

AKKUS .o 74,77
Akkus austauschen............................ 17
Akkusladen........ ... . 15
Akkus, wichtige Hinweise....................... 74
Alarm. ..o 71
Altgerat. .. .. s
Amtskennzahl............. ... .. 67
Anklopfen ... 40, 46, 52
Anonym anrufen .......... 28,55
Anrufannehmen ........... ... oo 29
Anrufliste ... o 32
Anrufsperre ... 57
Anrufweiterschaltung ................ ... 53
Anschluss-Schnur ................ .0 0 13
Anzeigeim Display ........... ... oo 15
Auflegetaste . . ... 22
Aufstellen der Basisstation...................... 12
Aufstellungsort. . ... 10
Automatische Gesprachsannahme ............... 60
B

Basisstation auswahlen ........................ 59
Bedienelemente an der Basisstation ............. 23
Betrieb an Telefonanlagen...................... 72
Blacklist ... 57
BlueECOMode................. i 48



Anhang

C

CE-Zeichen...... ..., 83
D

Datum/Zeit. ... ... i 49
Datum/Zeiteinstellen.......................... 18
Direktruf/Babyruf. . ............ oo 58
Displayanzeigen ... 19
Displaysprache ............ ... oot 59
Dreierkonferenz.......... ... ... ... ... ... 47
E

Editor. .o 82
Eintrage erstellen oder&ndern .................. 82
Erster Ruf ... 69
Externe Rlckfrage.................. ... ... ... 41
F

Fehlersuche ...... ... ..o i i i i 79
Flashzeit . ... 66
Freisprechen .............. ... ... ..o 27,31
Freisprechfunktion............................. 22
Funktion der Auflegetaste ...................... 68
G

Gewahrleistung ... 84
H

Hauptmenl............o i 24
Herstellergarantie ......................oo.... 85

92



Anhang

Hinweise zum Gebrauch der Akkus .............. 74
Hinweistone ... i 51
Horer-Lautstarke .......... ..., 31
HOrgerat ... 82
Hotline ... ... . 81
|

In Betriebnehmen ...................... ... 13,15
Intern weitergeben. ......... ... ... oo 43
Interne Rickfrage ............... ... .. i 42
Interne und externe Rufnummer wéhlen........... 27
K

Kontakte ... 35
Kontrast, ..o 49
Kundendienst. ... 81
Kurzwahl. . ... .. . 36
L

Ladezustand. ... 15
Lautsprecher-Lautstarke. ....................... 31
Lieferzustand.......... ... ... .. 00 i 73
Lieferzustand der Basis wiederherstellen ......... 70
Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen. . .. .. 64
Loschen personlicher Daten .................... 87
M

Makeln. ... 40, 44, 47
Menlpunkte. ... 24



Anhang

Mobilteil an-/ abmelden........................ 62
Mobilteil ein-/ ausschalten ..................... 25
MUtE 31
N

Navigationstaste ...................ciiiiiin. 22
Netz-Code. ..o 56
Netzkabel ... ... ... ... .. 14
P

Packungsinhalt ................. ... .......... 10
PagINg. 26
R

Raumiberwachung............................ 60
Raute-Taste. ....oovvveiii i 23
Reichweite ........ ... o i i i 10
Reinigung. ... 76
Rickfrage............ ... o o i 40, 68
Ricknahme ...... ... .. i I
Rickrufbei Besetzt.................. ... 30
Ruf-Prioritat ........ ... ... o 65
Rufnummernunterdriickung..................... 28
S

Sammelruf ... 23,26
SCIEENSAVET . .\ttt 49
Selbsthilfe. ... 79
Sendeleistung . ... 48

94



Anhang

SprachBoX . ..o 38, 56
Stern-Taste ... 23
StOruNgeN. ... 79
Stummschaltung ... 31
Symbole ... 19
System-PIN. ... 69
T

Tasten am Mobilteil .................. ... ... ... 22
TaStENSPEITE. .\ vt 25
TechnischeDaten ................. ..., 88
Telefon anschliefen ........................... 13
Telefon auspacken ........ ... ... oL 10
Telefoneinstellen. ........... ... 48
Telefonieren mit Mehreren . ..................... 40
Tonruf fir die Basisstation ...................... 65
Tonruf flir Mobilteil ............................ 50
U

Ubermittlung Ihrer Rufnummer .................. 28
'

Verbindungstaste. ..............cc i 22
Verstarkung der Horerlautstarke . ................ 31
W

Wahlen . ... o 27
Wahlverfahren ........... ... .. .. 66
Wahlwiederholung. ....................ooii 34

95



Anhang

Wecker ..o 71
Weitervermitteln. ............. ... .. 43
Wideband Sound............... ... oo o 51
Z

Zifferntasten. ... 22

96



Anhang

97



C€

Ihre VTech Service-Hilfe fir technische Fragen zum Produkt
erreichen Sie rund um die Uhr auf
www.vtech-service.de

oder zu den gewohnlichen Geschaftszeiten unter

018055190

(14 Cent/Min. aus allen deutschen Netzen)
E-Mail: vtechservice@ingrammicro.com

Bedienungsanleitung fir Sinus 207
Ausgabe Mai 2023

Herausgeber

VTech Telecommunications Ltd.

23/F, Tai Ping Industrial Centre, Block 1
57 Ting Kok Road

Tai Po, NT, HK

lIl "= ERLEBEN, WAS VERBINDET.



	Sinus 207 Bedienungsanleitung
	Sicherheitshinweise.
	Inhaltsverzeichnis.
	Sinus 207.	
	Willkommen.	
	Automatische Regelung der Sendeleistung �(Blue ECO Mode)	

	Telefon in Betrieb nehmen.	
	Telefon auspacken und aufstellen.	
	Auspacken	
	Aufstellungsort	
	Aufstellen der Basisstation	
	Minimierung der Elektroenergieaufnahme bei längerer Abwesenheit	

	Telefon anschließen.	
	Mobilteil in Betrieb nehmen.	
	Akku laden	
	Akku austauschen	
	Mobilteil anmelden	
	Datum/Zeit einstellen	

	Displayanzeigen, Tasten, Symbole.	
	Tasten am Mobilteil	
	Bedienelemente an der Basisstation	

	Das Hauptmenü.	
	Mobilteil ein- /ausschalten.	
	Tastensperre ein- / ausschalten.	
	Paging: Suche eines verlegten Mobilteils.	
	Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation:	
	Ruf beenden	


	Telefonieren.	
	Interne und externe Rufnummer wählen.	
	Interne Rufnummer wählen	
	Externe Rufnummer wählen	
	Mit Kurzwahl wählen	
	Beenden des Gesprächs	

	Anonym anrufen.	
	Anruf annehmen.	
	Rückruf bei Besetzt.	
	Rückruf bei Besetzt aktivieren	

	Hörer-Lautstärke / Lautsprecher-Lautstärke einstellen.	
	Mobilteil stummschalten (Mute).	
	Anrufliste	
	Wahlwiederholung.	
	Kontakte.	

	SprachBox.	
	Telefonieren mit Mehreren.	
	Während eines Externgespräches einen weiteren Gesprächspartner anrufen.	
	Einen externen Gesprächspartner anrufen �(externe Rückfrage)	
	Einen internen Gesprächspartner anrufen �(interne Rückfrage)	

	Externes Gespräch intern weitergeben.	
	Mit zwei Gesprächspartnern abwechselnd sprechen (Makeln).	
	Mit zwei Gesprächspartnern gleichzeitig sprechen (Dreierkonferenz).	
	Dreierkonferenz beginnen	
	Dreierkonferenz beenden	

	Anklopfendes Gespräch annehmen / abweisen.	
	Externgespräch während eines internen Gespräches annehmen	
	Zweites externes Gespräch während eines externen Gespräches annehmen	


	Telefon einstellen.	
	Sendeleistung einstellen / Blue ECO Mode.	
	Datum / Zeit einstellen.	
	Display einstellen.	
	Tonruf für Mobilteil einstellen	
	Hinweistöne ein- oder ausschalten.	
	Wideband Sound ein- oder ausschalten.	
	Anklopfen ein- / ausschalten.	
	Anrufweiterschaltung (AWS).	
	Anrufweiterschaltung einrichten und �einschalten	
	Anrufweiterschaltung ausschalten	

	Anonym anrufen	
	Codes der Netz Funktionen verwalten.	
	Netz-Code ändern	

	SprachBox einstellen	
	Anrufsperre	
	Blacklist bearbeiten	
	Einstellungen	

	Direktruf/Babyruf.	
	Direktruf/Babyruf einschalten	
	Direktruf/Babyruf ausschalten	

	Basisstation auswählen.	
	Displaysprache festlegen.	
	Automatische Gesprächsannahme.	
	Raumüberwachung.	
	Raumüberwachung zu einem anderen Mobilteil einschalten	
	Raumüberwachung zu einem externen Ziel einschalten	
	Raumüberwachung ausschalten	

	Mobilteil an- / abmelden.	
	Mobilteil anmelden	
	Mobilteil abmelden	

	Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen.	
	Tonruf für die Basisstation einstellen	
	Ruf-Priorität.	
	Flashzeit einstellen.	
	Wahlverfahren einstellen. 	
	Amtskennzahl eingeben.	
	Funktion der Auflegetaste einstellen.	
	Rückfrage einstellen.	
	Erster Ruf.	
	System-PIN ändern.	
	Lieferzustand der Basis wiederherstellen.	
	Alarm einstellen.	

	Betrieb an Telefonanlagen.	
	Anhang.	
	Grundeinstellung bei Auslieferung (Lieferzustand). 	
	Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus.	
	Reinigung.	
	Rücknahme von alten Geräten	
	Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche.	
	Kundendienst/Hotline.	
	Der Editor (Einträge erstellen oder ändern)	
	Hinweis für Träger von Hörgeräten.	
	CE-Zeichen.	
	Gewährleistung.	
	Herstellergarantie.	
	Löschen persönlicher Daten.	
	Technische Daten.	
	Stichwortverzeichnis.	


